
A A a a e 

  

RESOLUCION No. 06.P.D (400647 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 

públicas de Transformación de compañía Limitada a Sociedad Anónima, 

Aumento del valor de las Participaciones sociales, Aumento de Capital y 

Reforma de Estatutos de la compañía CORPORACION MULTIGAMMA 

CIA.LTDA a CORPORACION MULTIGAMMA S.A., otorgada ante la 

Notaría Pública Novena del cantón Portoviejo el 24 de octubre del 
2006, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.05.0318 del 07 de diciembre del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 26 
de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR La Transformación de compañía 
Limitada a Sociedad Anónima, Aumento del valor de las Participaciones 
sociales, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía 
CORPORACION — MULTIGAMMA — CIA.LTDA Aa CORPORACION 
MULTIGAMMA S.A., con domicilio en la ciudad de Portoviejo, cantón 

Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida 

escritura y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notaría Pública Séptima y 
Novena del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública de constitución y de la que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil. del cantón 
Portoviejo: Inscriba la referida escritura y esta Resolución; y c) Que dichos 
funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

SRrnis ana 
AN UE COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, es 

AA AAA 

Dn- sario 
INTENDENTE DE C 

  
  

    

  

CLZ-/mass-mha 
2006-12-07 
Exp.No. 2377



DauY FE: Que al margen de la Escritura de Constitución de 

Compañia número 0800, de fecha seis de Noviembre de mil 

novecientos roenta y seis, se ha anotado una Razón que 

dice: Mediante Resolución 05-.P.DI12.0000587, de fecha ocho 

de Diciembre del año dos mil seis, autorizada por el 

señor DOCTOR CARLOS LARA ¿BVALA, INTENDENTE DE COMPASIAS 

DE PORTOVIEJO, gueda aprobada la  Transjiormación 

Compañia Limitada a Sociedad Sróénimsa, Supento del valor 

de las Participaciones Sociales, Aumento de Capital 

Reforma de Estatutos de la Compañia ** CORPORACION 

UL TIDANMA ció. LTDA a "CORPORACIÓN —-MILTIGAMNMA?? 

S.A... 

Portoviejo. 13 de Diciembre de ZO0b.-— 

  

  

   
AS : 

RAZON: ABOGADA LUZ HESSILDHA DAZA L EZ, NOT 

NOVENA DEL CANTON PORTOVIEJO, Cumpliendo con lo dispuesto por el Dr. 

Carlos Lara Zavala, Intendente de Compañías de Portoviejo, en su Resolución 

No.06-P-Dic-0000647 de fecha 08 de Diciembre del 2006, siento razón al 

margen de la matriz de la Escritura de Constitución de la Compañía 

CORPORACION  MULTIGAMMA — CIA. LTDA. A CORPORACION 

MULTIGAMMA S.A., celebrada en esta Notaria el 24 de Octubre del 2006, que 

se aprueba, por la resolución antes indicada.- Doy fe. 

Portoviejo, Diciembre 13 del 2006. 

Abg, Luz Hessildha Daza López 

NOTARIA NOVENA DE PORTOVIEJO 

 



CERTIFICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITO BAJO EL NUMERO SEISCIENTOS DIECISIETE (617) DEL 

REGISTRO MERCANTIL, CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA 

DE TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA LIMITADA A SOCIEDAD 

ANÓNIMA, AUMENTO DEL VALOR DE LAS PARTICIPACIONES SOCIALES, 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

CORPORACIÓN —MULTIGAMMA CIA LTDA A CORPORACIÓN 

MULTIGAMMA S.A, Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO 

No. 24.- SE HA DADO CUMPLIMIENTO A TODO LO DISPUESTO EN EL 

ARTICULO SEGUNDO DE LA RESOLUCIÓN. 

PORTOVIEJO, 26 DE DICIEMBRE DEL 2006 

  

  

LA REGISTRADORA, 

TT 
EW A 
  

  

  

A > A, po 
Ah Qarmen 4.Aang Mejora 

Rec EALORA MERCANTIL CANTON PORTOVIEJO 

 


